
2020.12.15

参加者の構成（※参加申し込みベース）

カテゴリー ﾁｰﾑ数 性別 人数 割合 都道府県 ﾁｰﾑ数 割合

青の国 男 107 59.4% 青森県 5 7.9%

（一般） 女 73 40.6% 岩手県 52 82.5%

ロマンス 合計 180 100% 宮城県 2 3.2%

（夫婦／恋人） 山形県 2 3.2%

すっきぃえんぞー 年齢 人数 割合 東京都 1 1.6%

（ファミリー） 10歳未満 8 4% 神奈川県 1 1.6%

合計 63 10代 11 6% 合計 63 100%

20代 58 32%

30代 32 18%

40代 47 26%

50代 13 7%

60代 9 5%

70歳以上 2 1%

合計 180 100%

フォトロゲイニング三陸シリーズ～白亜の灯台で、愛を叫ぶ　青の国ふだい編～
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42

大会実施報告書

【主催 】岩手県県北広域振興局 

【天候】晴れ

【会場】普代村社会体育館

【競技エリア】普代村社会体育館を含む約 6 ㎞×8 ㎞の範囲

【競技時間】５時間（9：00～14：00）

【実施日】2020年11月８日(日)

【当日の参加数】60チーム171名

【エントリー数】63チーム180名

【監修】（一社）日本フォトロゲイニング協会

【後援】普代村観光協会、三陸ジオパーク推進協議会 

【共催】普代村



順位 チーム名 カテゴリ 人数 F時刻 所要時間 合計点 減点 獲得点

1 じゃじゃじゃＯＣ ロマンス 2 13:59:53 4:59:53 23 30 29 64 67 13 20 37 78 55 36 97 70 25 50 61 28 47 84 32 52 45 94 76 59 41 39 62 88 1502 0 1502

2 TEAM840 青の国 2 13:53:34 4:53:34 23 30 29 64 67 91 16 22 55 36 97 33 70 25 28 61 78 37 47 84 32 45 59 94 76 39 41 20 13 15 50 1477 0 1477

3 アドベンチャーズ 青の国 3 13:54:48 4:54:48 15 50 22 16 18 88 62 39 41 59 94 76 45 52 32 84 47 28 61 25 70 97 33 36 55 23 30 64 67 29 1458 0 1458

4 TT兄弟 青の国 2 13:47:11 4:47:11 13 23 30 29 64 91 67 16 22 55 36 97 33 70 25 61 28 47 84 32 45 76 94 59 41 20 18 15 50 1341 0 1341

5 単位拾い同好会 青の国 2 13:55:42 4:55:42 23 30 64 67 72 49 98 53 81 50 29 16 18 22 55 36 97 70 25 61 28 47 84 20 13 15 1223 0 1223

6 マルのパパとママ ロマンス 2 13:34:36 4:34:36 23 30 29 64 67 22 18 16 55 36 97 70 25 61 28 47 84 32 45 76 94 59 41 20 13 15 50 1217 0 1217

7 崖っぷちランナーズ 青の国 2 13:56:42 4:56:42 23 30 29 64 67 72 49 98 53 81 78 61 25 70 50 97 55 28 47 84 20 13 1194 0 1194

8 decimo ロマンス 2 13:57:02 4:57:02 13 23 30 64 67 29 22 55 36 97 70 25 61 28 47 84 32 52 45 59 62 88 18 16 15 50 1188 0 1188

9 チーム緑化委員 青の国 2 13:27:56 4:27:56 13 23 30 64 50 67 91 29 78 37 28 47 84 32 52 61 25 70 97 33 36 55 22 16 18 15 1173 0 1173

10 ふじさん ロマンス 2 13:51:22 4:51:22 23 30 29 64 67 72 49 98 53 81 50 91 55 36 97 78 61 28 20 13 15 1110 0 1110

11 チームあきかん 青の国 2 13:48:24 4:48:24 15 23 30 64 67 29 16 22 55 36 97 78 37 61 28 47 84 32 52 45 59 41 20 13 50 1101 0 1101

12 6月生まれ 青の国 2 13:56:30 4:56:30 18 50 16 15 13 20 28 47 84 32 61 78 37 22 23 30 64 67 72 49 98 53 81 29 1087 0 1087

13 ジョニー 青の国 2 13:45:14 4:45:14 23 30 29 64 67 91 22 55 36 33 97 70 25 28 47 84 32 61 78 16 18 15 13 1034 0 1034

14 Ｍ＆Ｍ 青の国 2 13:31:49 4:31:49 15 23 30 64 50 29 22 16 78 37 61 28 47 84 32 45 59 94 76 39 41 20 13 1003 0 1003

15 cs-1 ロマンス 2 13:43:35 4:43:35 13 50 23 30 29 64 67 22 55 36 97 70 25 61 28 47 84 78 37 16 18 15 965 0 965

16 はしかみＹＹクラブ 青の国 3 13:59:00 4:59:00 15 22 16 18 88 62 39 41 59 94 76 45 52 32 84 47 28 61 20 13 50 962 0 962

17 ソフトクリームRC ロマンス 2 13:44:23 4:44:23 23 30 29 64 67 72 49 98 53 50 22 55 36 97 33 70 25 28 20 13 15 949 0 949

18 Team Curry 青の国 3 13:43:39 4:43:39 23 30 64 67 91 29 22 16 18 50 15 55 36 97 70 25 28 61 78 37 20 13 945 0 945

19 ボドゲOLC 青の国 5 13:52:12 4:52:12 15 88 16 22 55 36 33 97 50 70 25 28 47 84 61 78 30 23 13 871 0 871

20 花よりだんご 青の国 4 13:39:23 4:39:23 50 13 20 41 59 45 32 84 47 28 61 25 70 97 33 36 55 22 16 18 15 867 0 867

21 普代人 青の国 2 13:53:14 4:53:14 23 30 29 64 67 22 55 36 97 70 25 61 28 47 78 16 18 15 13 20 50 864 0 864

22 いい汗かき隊 青の国 4 13:42:43 4:42:43 23 30 29 64 67 22 16 18 36 97 55 50 70 25 61 78 37 20 13 15 826 0 826

23 デュワーズ ロマンス 2 13:11:08 4:11:08 15 22 23 30 64 67 72 49 98 53 81 91 29 16 18 13 20 50 811 0 811

24 打倒9階ピーポー 青の国 4 13:40:12 4:40:12 23 30 29 64 67 22 55 36 97 70 50 25 61 78 37 16 18 15 13 806 0 806

25 ９階の民 青の国 5 13:55:12 4:55:12 23 30 64 50 67 29 55 36 97 70 25 28 61 78 22 16 18 15 13 797 0 797

26 ベーコン食べたい 青の国 2 13:33:28 4:33:28 13 15 50 18 16 22 23 30 64 29 55 36 97 70 25 61 28 78 37 767 0 767

27 かーぷん すっきぃ・えんぞー 4 13:51:54 4:51:54 50 23 30 64 29 22 55 36 97 70 25 28 61 78 37 16 18 15 13 767 0 767

28 Teamなすび 青の国 5 13:55:32 4:55:32 50 23 30 29 64 67 81 53 98 49 72 91 22 15 744 0 744

29 目指せ3万歩 青の国 3 13:56:03 4:56:03 23 30 50 64 91 67 72 49 98 53 81 29 22 15 744 0 744

30 teamふじちゃわ ロマンス 2 13:59:59 4:59:59 50 23 30 64 67 29 55 36 97 70 25 28 47 84 20 13 738 0 738

31 アヴァンツァーレ普代 青の国 5 13:36:53 4:36:53 13 20 41 39 59 94 76 45 32 84 47 28 61 50 15 704 0 704

32 チームにゃー 青の国 2 13:54:23 4:54:23 50 22 23 30 64 29 55 36 97 70 25 61 78 18 16 15 13 702 0 702

33 キキララ 青の国 2 13:40:20 4:40:20 23 30 29 64 22 55 36 97 70 25 61 78 16 18 15 50 689 0 689

34 JIT ロマンス 2 13:53:59 4:53:59 23 30 64 72 49 98 53 29 50 15 20 37 78 22 16 18 13 687 0 687

35 チームＨＭ ロマンス 2 13:59:40 4:59:40 15 18 16 22 55 36 97 70 25 61 78 37 20 13 23 30 50 666 0 666

36 バナナカレー すっきぃ・えんぞー 3 13:59:59 4:59:59 50 23 30 64 67 72 49 98 53 81 29 22 15 13 666 0 666

37 ユイマール すっきぃ・えんぞー 2 13:52:58 4:52:58 23 30 29 64 67 49 98 53 81 72 22 15 13 50 666 0 666

38 THE 森田家 すっきぃ・えんぞー 3 13:59:26 4:59:26 13 20 50 15 22 55 36 97 33 70 25 61 28 47 84 656 0 656

39 forest ロマンス 2 13:52:20 4:52:20 23 30 64 67 72 49 98 53 81 29 22 15 50 653 0 653

40 ロウラク ロマンス 2 13:32:00 4:32:00 23 30 29 64 67 72 98 53 81 22 16 13 15 50 18 651 0 651

41 こどもえんのせんせい ロマンス 2 13:54:38 4:54:38 23 30 64 67 72 49 98 53 29 50 22 16 18 15 13 20 639 0 639

42 チームうにっち 青の国 5 13:52:33 4:52:33 15 18 16 22 55 36 97 70 25 61 78 37 20 13 23 50 636 0 636

43 チームカレーは飲み物 青の国 3 13:50:10 4:50:10 13 50 15 18 16 22 55 97 36 23 30 29 64 91 67 626 0 626

44 ぽぢぽんず すっきぃ・えんぞー 3 13:57:37 4:57:37 23 30 29 64 67 49 98 53 81 50 72 616 0 616

45 美安 青の国 3 13:30:48 4:30:48 15 18 16 22 55 36 97 33 70 25 61 28 47 20 13 50 606 0 606

46 cs-3 青の国 2 13:57:55 4:57:55 13 15 18 16 30 23 22 55 97 36 67 72 64 50 578 0 578

47 昭和歌謡楽団しんまち～ず 青の国 4 13:57:26 4:57:26 23 30 50 64 67 53 98 49 72 29 22 15 572 0 572

48 三プロ 青の国 2 13:59:04 4:59:04 23 30 29 64 22 16 18 15 13 20 41 59 94 76 50 570 0 570

49 Teamふみぞう 青の国 3 13:14:49 4:14:49 23 30 64 22 55 36 97 70 25 61 15 50 548 0 548

50 太平洋山女ーず 青の国 5 13:37:13 4:37:13 23 30 64 67 72 49 98 22 16 18 15 50 524 0 524

51 ともちゃんず 青の国 3 13:47:15 4:47:15 13 20 15 50 18 16 22 78 37 23 30 64 67 29 482 0 482

回ったチェックポイント

◆　総　合



52 じおじお 青の国 4 13:49:48 4:49:48 50 15 23 30 22 55 36 97 33 70 16 18 13 478 0 478

53 チームMATTARI 青の国 3 13:52:55 4:52:55 50 15 22 29 64 67 72 30 23 372 0 372

54 とみとみ 青の国 3 13:53:24 4:53:24 50 15 22 29 64 67 72 30 23 372 0 372

55 チーム元副村長 青の国 3 13:41:04 4:41:04 13 50 15 18 16 22 23 30 64 67 29 347 0 347

56 さんりく旅しるべ 青の国 4 13:51:06 4:51:06 23 30 29 64 67 72 22 307 0 307

57 ヒカＲＡＩＺＥ 青の国 3 12:56:42 3:56:42 15 22 23 30 50 64 67 29 300 0 300

58 cs-2 青の国 3 13:35:12 4:35:12 15 18 16 22 23 30 29 67 50 270 0 270

59 かいけつ三平 すっきぃ・えんぞー 4 12:26:49 3:26:49 50 15 22 23 30 140 0 140

60 チーム三ジオ 青の国 3 14:17:48 5:17:48 23 30 29 64 81 53 98 49 72 50 549 900 -351

- よっしい＆けんぞー 青の国 2 0:00:00 0:00:00 0 0 0

- あらぽんセイバーズ すっきぃ・えんぞー 4 0:00:00 0:00:00 0 0 0

- チームdeミヤモリ すっきぃ・えんぞー 2 0:00:00 0:00:00 0 0 0



部門

順位

総合

順位
チーム名 人数 F時刻 所要時間 合計点 減点 獲得点

1 2 TEAM840 2 13:53:34 4:53:34 23 30 29 64 67 91 16 22 55 36 97 33 70 25 28 61 78 37 47 84 32 45 59 94 76 39 41 20 13 15 50 1477 0 1477

2 3 アドベンチャーズ 3 13:54:48 4:54:48 15 50 22 16 18 88 62 39 41 59 94 76 45 52 32 84 47 28 61 25 70 97 33 36 55 23 30 64 67 29 1458 0 1458

3 4 TT兄弟 2 13:47:11 4:47:11 13 23 30 29 64 91 67 16 22 55 36 97 33 70 25 61 28 47 84 32 45 76 94 59 41 20 18 15 50 1341 0 1341

4 5 単位拾い同好会 2 13:55:42 4:55:42 23 30 64 67 72 49 98 53 81 50 29 16 18 22 55 36 97 70 25 61 28 47 84 20 13 15 1223 0 1223

5 7 崖っぷちランナーズ 2 13:56:42 4:56:42 23 30 29 64 67 72 49 98 53 81 78 61 25 70 50 97 55 28 47 84 20 13 1194 0 1194

6 9 チーム緑化委員 2 13:27:56 4:27:56 13 23 30 64 50 67 91 29 78 37 28 47 84 32 52 61 25 70 97 33 36 55 22 16 18 15 1173 0 1173

7 11 チームあきかん 2 13:48:24 4:48:24 15 23 30 64 67 29 16 22 55 36 97 78 37 61 28 47 84 32 52 45 59 41 20 13 50 1101 0 1101

8 12 6月生まれ 2 13:56:30 4:56:30 18 50 16 15 13 20 28 47 84 32 61 78 37 22 23 30 64 67 72 49 98 53 81 29 1087 0 1087

9 13 ジョニー 2 13:45:14 4:45:14 23 30 29 64 67 91 22 55 36 33 97 70 25 28 47 84 32 61 78 16 18 15 13 1034 0 1034

10 14 Ｍ＆Ｍ 2 13:31:49 4:31:49 15 23 30 64 50 29 22 16 78 37 61 28 47 84 32 45 59 94 76 39 41 20 13 1003 0 1003

11 16 はしかみＹＹクラブ 3 13:59:00 4:59:00 15 22 16 18 88 62 39 41 59 94 76 45 52 32 84 47 28 61 20 13 50 962 0 962

12 18 Team Curry 3 13:43:39 4:43:39 23 30 64 67 91 29 22 16 18 50 15 55 36 97 70 25 28 61 78 37 20 13 945 0 945

13 19 ボドゲOLC 5 13:52:12 4:52:12 15 88 16 22 55 36 33 97 50 70 25 28 47 84 61 78 30 23 13 871 0 871

14 20 花よりだんご 4 13:39:23 4:39:23 50 13 20 41 59 45 32 84 47 28 61 25 70 97 33 36 55 22 16 18 15 867 0 867

15 21 普代人 2 13:53:14 4:53:14 23 30 29 64 67 22 55 36 97 70 25 61 28 47 78 16 18 15 13 20 50 864 0 864

16 22 いい汗かき隊 4 13:42:43 4:42:43 23 30 29 64 67 22 16 18 36 97 55 50 70 25 61 78 37 20 13 15 826 0 826

17 24 打倒9階ピーポー 4 13:40:12 4:40:12 23 30 29 64 67 22 55 36 97 70 50 25 61 78 37 16 18 15 13 806 0 806

18 25 ９階の民 5 13:55:12 4:55:12 23 30 64 50 67 29 55 36 97 70 25 28 61 78 22 16 18 15 13 797 0 797

19 26 ベーコン食べたい 2 13:33:28 4:33:28 13 15 50 18 16 22 23 30 64 29 55 36 97 70 25 61 28 78 37 767 0 767

20 28 Teamなすび 5 13:55:32 4:55:32 50 23 30 29 64 67 81 53 98 49 72 91 22 15 744 0 744

21 29 目指せ3万歩 3 13:56:03 4:56:03 23 30 50 64 91 67 72 49 98 53 81 29 22 15 744 0 744

22 31 アヴァンツァーレ普代 5 13:36:53 4:36:53 13 20 41 39 59 94 76 45 32 84 47 28 61 50 15 704 0 704

23 32 チームにゃー 2 13:54:23 4:54:23 50 22 23 30 64 29 55 36 97 70 25 61 78 18 16 15 13 702 0 702

24 33 キキララ 2 13:40:20 4:40:20 23 30 29 64 22 55 36 97 70 25 61 78 16 18 15 50 689 0 689

25 42 チームうにっち 5 13:52:33 4:52:33 15 18 16 22 55 36 97 70 25 61 78 37 20 13 23 50 636 0 636

26 43 チームカレーは飲み物 3 13:50:10 4:50:10 13 50 15 18 16 22 55 97 36 23 30 29 64 91 67 626 0 626

27 45 美安 3 13:30:48 4:30:48 15 18 16 22 55 36 97 33 70 25 61 28 47 20 13 50 606 0 606

28 46 cs-3 2 13:57:55 4:57:55 13 15 18 16 30 23 22 55 97 36 67 72 64 50 578 0 578

29 47 昭和歌謡楽団しんまち～ず 4 13:57:26 4:57:26 23 30 50 64 67 53 98 49 72 29 22 15 572 0 572

30 48 三プロ 2 13:59:04 4:59:04 23 30 29 64 22 16 18 15 13 20 41 59 94 76 50 570 0 570

31 49 Teamふみぞう 3 13:14:49 4:14:49 23 30 64 22 55 36 97 70 25 61 15 50 548 0 548

32 50 太平洋山女ーず 5 13:37:13 4:37:13 23 30 64 67 72 49 98 22 16 18 15 50 524 0 524

33 51 ともちゃんず 3 13:47:15 4:47:15 13 20 15 50 18 16 22 78 37 23 30 64 67 29 482 0 482

34 52 じおじお 4 13:49:48 4:49:48 50 15 23 30 22 55 36 97 33 70 16 18 13 478 0 478

35 53 チームMATTARI 3 13:52:55 4:52:55 50 15 22 29 64 67 72 30 23 372 0 372

36 54 とみとみ 3 13:53:24 4:53:24 50 15 22 29 64 67 72 30 23 372 0 372

37 55 チーム元副村長 3 13:41:04 4:41:04 13 50 15 18 16 22 23 30 64 67 29 347 0 347

38 56 さんりく旅しるべ 4 13:51:06 4:51:06 23 30 29 64 67 72 22 307 0 307

39 57 ヒカＲＡＩＺＥ 3 12:56:42 3:56:42 15 22 23 30 50 64 67 29 300 0 300

40 58 cs-2 3 13:35:12 4:35:12 15 18 16 22 23 30 29 67 50 270 0 270

41 60 チーム三ジオ 3 14:17:48 5:17:48 23 30 29 64 81 53 98 49 72 50 549 900 -351

回ったチェックポイント

◆【青の国】部門　：一般チーム



- - よっしい＆けんぞー 2 0:00:00 0:00:00 0 0 0



部門

順位

総合

順位
チーム名 人数 F時刻 所要時間 合計点 減点 獲得点

1 1 じゃじゃじゃＯＣ 2 13:59:53 4:59:53 23 30 29 64 67 13 20 37 78 55 36 97 70 25 50 61 28 47 84 32 52 45 94 76 59 41 39 62 88 1502 0 1502

2 6 マルのパパとママ 2 13:34:36 4:34:36 23 30 29 64 67 22 18 16 55 36 97 70 25 61 28 47 84 32 45 76 94 59 41 20 13 15 50 1217 0 1217

3 8 decimo 2 13:57:02 4:57:02 13 23 30 64 67 29 22 55 36 97 70 25 61 28 47 84 32 52 45 59 62 88 18 16 15 50 1188 0 1188

4 10 ふじさん 2 13:51:22 4:51:22 23 30 29 64 67 72 49 98 53 81 50 91 55 36 97 78 61 28 20 13 15 1110 0 1110

5 15 cs-1 2 13:43:35 4:43:35 13 50 23 30 29 64 67 22 55 36 97 70 25 61 28 47 84 78 37 16 18 15 965 0 965

6 17 ソフトクリームRC 2 13:44:23 4:44:23 23 30 29 64 67 72 49 98 53 50 22 55 36 97 33 70 25 28 20 13 15 949 0 949

7 23 デュワーズ 2 13:11:08 4:11:08 15 22 23 30 64 67 72 49 98 53 81 91 29 16 18 13 20 50 811 0 811

8 30 teamふじちゃわ 2 13:59:59 4:59:59 50 23 30 64 67 29 55 36 97 70 25 28 47 84 20 13 738 0 738

9 34 JIT 2 13:53:59 4:53:59 23 30 64 72 49 98 53 29 50 15 20 37 78 22 16 18 13 687 0 687

10 35 チームＨＭ 2 13:59:40 4:59:40 15 18 16 22 55 36 97 70 25 61 78 37 20 13 23 30 50 666 0 666

11 39 forest 2 13:52:20 4:52:20 23 30 64 67 72 49 98 53 81 29 22 15 50 653 0 653

12 40 ロウラク 2 13:32:00 4:32:00 23 30 29 64 67 72 98 53 81 22 16 13 15 50 18 651 0 651

13 41 こどもえんのせんせい 2 13:54:38 4:54:38 23 30 64 67 72 49 98 53 29 50 22 16 18 15 13 20 639 0 639

回ったチェックポイント

◆【ロマンス】部門　：カップルチーム(夫婦、恋人）



部門

順位

総合

順位
チーム名 人数 F時刻 所要時間 合計点 減点 獲得点

1 27 かーぷん 4 13:51:54 4:51:54 50 23 30 64 29 22 55 36 97 70 25 28 61 78 37 16 18 15 13 767 0 767

2 36 バナナカレー 3 13:59:59 4:59:59 50 23 30 64 67 72 49 98 53 81 29 22 15 13 666 0 666

3 37 ユイマール 2 13:52:58 4:52:58 23 30 29 64 67 49 98 53 81 72 22 15 13 50 666 0 666

4 38 THE 森田家 3 13:59:26 4:59:26 13 20 50 15 22 55 36 97 33 70 25 61 28 47 84 656 0 656

5 44 ぽぢぽんず 3 13:57:37 4:57:37 23 30 29 64 67 49 98 53 81 50 72 616 0 616

6 54 かいけつ三平 4 12:26:49 3:26:49 50 15 22 23 30 140 0 140

- - あらぽんセイバーズ 4 0:00:00 0:00:00 0 0 0

- - チームdeミヤモリ 2 0:00:00 0:00:00 0 0 0

回ったチェックポイント

◆【すっきぃ・えんぞー】部門　：ファミリーチーム



◆【青の国】部門

第１位

チーム名：TEAM840

獲得点数：1477［13:53:34］

第２位

チーム名：アドベンチャーズ

獲得点数：1458［13:54:48］

第３位

チーム名：TT兄弟

獲得点数：1341［13:47:11］

◆【ロマンス】部門

第１位

チーム名：じゃじゃじゃOC

獲得点数：1502［13:59:53］

第２位

チーム名：マルのパパとママ

獲得点数：1217［13:34:36］

第３位

チーム名：decimo

獲得点数：1188［13:57:02］

◆【すっきぃ・えんぞー】部門

第１位

チーム名：かーぷん

獲得点数：767［13:51:54］

第２位

チーム名：バナナカレー

獲得点数：666［13:59:59］

第２位

チーム名：ユイマール

獲得点数：666［13:52:58］

入賞者



 

 

大会風景 

 

 

【会場の様子】 

 

【スタート前に集合写真をパシャリ！】 

 

【スタート！】 

 

【作戦会議をしながら…】 

 

【三陸鉄道も利用しました】 

 

【ホームでのワンシーン】 



 

 

 

【チェックポイントの鵜鳥神社奥宮】 

 

【参加者同士の挨拶も気持ちいい♪】 

 

【みなさん続々とフィニッシュ】 

 

【５時間歩き切りましたね！】 

 

【表彰の様子】 

 

【特別ゲスト なすびさん！ 

フォトロゲの楽しさを語ってくださいました】 

 



 

 

 

【おふるまい 昆布入りひっつみ】 

 

【おふるまい 味噌でんがく】 

 

【冷えた体にありがたい暖かさ♪】 

 

【普代は紅葉真っ盛りでした！】 

 


